



GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021

SALAMANCA
FIRMES EN LA VERDAD

C. SAMUEL GONZALEZ.

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de **FOLIO 01401521** recibida a través del sistema **INFOMEX** el día 21 de junio de 2021 mediante la cual solicita lo siguiente:

“**SOLICITO A MEDIO AMBIENTE; SIN VULNERAR DATOS PERSONALES, ÚNICAMENTE EL NUMERO DE DENUNCIAS INTERPUESTAS A PARTIR DEL 2018 QUE INICIO ESTA ADMINISTRACION Y HASTA EL DIA EN QUE SE RECIBA ESTA SOLICITUD. ¿CUANTAS DENUNCIAS HAN SIDO INTERPUESTAS? ¿CUANTAS HAN SIDO RESUELTAS CORRECTAMENTE? ¿CUANTAS CUENTAN CON DICTAMEN POSITIVO APROBADO POR LA DIRECCION?.**” (SIC).

Esta Dirección de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Salamanca Guanajuato le responde de acuerdo a los datos proporcionados por **Dirección General de Medio Ambiente.**

La información requerida es de 284 denuncias hasta el mes de junio del 2021 atendidas conforme a derecho, de las cuales 29 se encuentran en proceso.

Se expide el presente con fundamento en los artículos 7 fracción XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como se segura y atenta servidora para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE

Salamanca, Guanajuato a 28 de Junio de 2021.



GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021

SALAMANCA

FIRMES EN LA VERDAD

LICENCIADA NANCY BIRIDIANA MARTÍNEZ VILLALOBOS
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA DE SALAMANCA.

DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA

Y ACCESO A LA

INFORMACIÓN PÚBLICA

VERUM FIRMERE